[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 03.02.2011
                                       г. Покров

                          № 17
Об организации очистки крыш зданий

от снега и наледи на территории муниципального образования «Город Покров»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», в целях снижения снеговой нагрузки на покрытия (кровли) зданий и сооружений, предупреждения возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций на улично–дорожной сети города, системах жизнеобеспечения, исключения гибели и травматизма населения в границах муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, жителям частного сектора принять безотлагательные меры по очистке покрытий (кровли) зданий и сооружений от снега и льда.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, жителям частного сектора предусмотреть незамедлительную уборку с тротуаров и придомовых территорий от сброшенного, либо сошедшего с крыш снега и наледи.
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, жителям частного сектора работы по очистке покрытий (кровли) зданий и сооружений от снега и льда организовать в соответствии с требованиями правил и мер безопасности. На местах очистки установить знаки, запрещающие пешеходное движение и ограждения, выделять дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, имеющим силы и средства для проведения работ по очистке покрытий (кровли) зданий и сооружений от снега и льда, считать приоритетным направлением объекты образования, здравоохранения, социального назначения, культуры и спорта, с массовым пребыванием людей.
5. Главному специалисту по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации города В. А. Копейкину через средства массовой информации довести до населения правила поведения граждан, находящихся вблизи зданий с массами плотного снега, ледяными образованиями на крышах и карнизах.
6. Директору МУП ЖКУ г. Покров Ю. Н. Кольва организовать ограждение мест потенциально угрожаемых сходом масс плотного снега и падением сосулек с крыш зданий, представляющих угрозу здоровью и жизни людей.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом А.В. Ефремова.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно–политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города                                                                                                  В.М.  Рогов